*Sta in : AMPT: Inv. N. 1465, c. 245.*

### **Documento N. 8 - Titolo di Invictissima concesso alla Città di Trapani.**

Joannes etc. - Vicerex etc. Dignum esse censemus ut hij qui semper ad servitia Regiae Maestatis prompti et parati reperti sunt per Principem et eius viceregem favor et gratia prosequatur sane cum universitate Civitatis Drepani a tempore cuius hominum memoria in contrarium non existit multa laudabilia et fructuosa servitia Sacrae Domui Aragonum praestiterit praestataeque in praesentiarum maxime subveniundo regiae curiae tempore necessitatum suarum et in presenti necessitate occorrenti volentes Civitatem et Universitatem ipsam alioquo favore titulo et dignitate prosequi in aliquem servitiorum quorum recompensam decrevimus aliquem titulum et famosam cognominationem retribuere et elargiri ut Regno huic omnibus innotescat ac clarescat. Idcirco Civitatem ipsam Drepani Invictissimam de cetero appellari et cognominari

volumus et jubemus eamque titulo ipso Invictissimae insignimus et decoramus, itaquod ex nunc in antea et in perpetuum Civitas ipsa Invictissima cognominetur et appelletur sicuti aliquae Civitates huius Regni eorum titulo fulgent. Mandantes per praesentis privilegij seriem Spettabili Magnifico ac Nobilibus eiusdem Regni Magistero Justitiario Locumtenenti Judicibus Magnae Regiae Curiae Magistris Rationalibus Thesaurario et Conservatori regij patrimonij eiusque Regio Locumtenenti nec non Illustribus Spettabilibus ac Marchionibus Comitibus et Baronibus ac Universitatibus et singularibus personis Regni praedicti quatenus de cetero et in perpetuum Civitatem ipsam Drepani Invictissimam cognominet intitulent et appellent quemquidem titulum et cognominationem Civitati et Universitati ipsi concessimus et concedimus attentis meritis et servitijs jam dictis in cuiusquidem rei testimonium praesens privilegium fieri mandavimus magno regio sigillo Cancellariae Regni Siciliae munito. Datum in Invictissima Civitate Drepani die V<sup>o</sup> Mensis Julij XI<sup>a</sup> Indictionis anno a nativitate Domini Nostri Jesu Christi MCCCCLXXVIII. F/to: Lo Conte de Cardonas. Dominus Vicerex mandavit mihi Antonius Collima Locumtenenti et Magistero Notario in Officio Prothonotarij. Ex Registro Regiae Cancellariae Regni Siciliae extracta est. Collactione Salva. Don Antonius Aurelius Magister otarius. Franciscus Dardanus publ. Not. Regiae Cancellariae.

*Sta: AMPT - Inv. n. 1465, c. 245.*

**Documento N. 9 - Provisio quod Capitaneus et Jurati Invictissimae Civitatis Drepani titulentur Spectabiles.**

Philippus etc. Praesidens et Generalis Capitaneus in Regno Siciliae Illustribus Spectabilibus Magnificis et Nobilibus Regni eiusdem Magistro Justitiario Praesidentibus Regionum Tribunalium Judicibus Magnae Regiae Curiae Magistris Rationalibus et

Conservatori Regij Patrimonij Advocatis quoque et Procuratoribus Fiscalibus ceterisque demum Regni Officialibus majoribus et minoribus quocumque officio titulo autoritate vel dignitate fungentibus praesentibus et futuris ad quod seu quem spectat et praesentes praesentatae fuerint Consiliarijs et fidelibus dilectis salutem. Alias fuit per nos provisum ad instantiam Spectabilium Juratorum Invictissimae Civitatis Drepani sub forma sequenti videlicet: Die XVIII aprilis I<sup>a</sup> indictionis 1573. Fuit provisum et mandatum per Excellentiam Illustrissimi Domini Praesidentis et Capitanei huius Regni ad relationem Illustris Domini de Cifontes Praesidentis etc. Ut constat quod de cetero et ex inde Capitaneus et Jurati Civitatis Drepani tam coniunctim quam divisim titulentur Spectabiles et titulo praedicto honorificerentur eisque sic scribatur non obstante pragmatica super titulo aedita per Illustrissimum Domini Ducem Medinaceli olim Proregem dicti Regni aeditam in Civitate Messinae die etc. Cui in vim praesentis regia autoritate dispensavit et dispensat ex eius certa scientia et ex gratia speciali ac in vim praesentis mandavit et mandat omnibus Illustribus Spectabilibus Magnificis et Nobilibus Regni eiusdem officialibus et personis quod formam praesentis actus omni futuro tempore observare debeant inviolabiliter. Unde etc.

Ex actis Magnae Regiae Curiae extracta. Panhormi, die XXI Aprilis primae indictionis 1573.

Collatione Salva. Antonius Isbernis pro Spectabile Magistro Notario. Esecutoria quod Capitaneus et Jurati Invictissimae Civitatis Drepani Spectabiles titulentur.

Pro cuius nostrae praeinsertae provisionis executione vobis et vestrum cuilibet dicimus et mandamus esprese quatenus eisdem Spectabilibus Capiteo et Juratis praesentibus et futuris Civitatis Drepani deinceps omni futuro tempore dictarum praeinsertarum nostrarum provisionum juxta sui seriem continentiam et tenorem

ad unguem exequamini compleatis et observatis ac per quos decet exequi compleri et observari faciatis et vigore ipsius deinceps dictum titulum Spectabilium Capitaneo et Juratis Civitatis Drepani traddatis et per quoscumque traddi mandetis et permictatis. Mandantes etiam per has easdem omnibus Magistris Notarijs Scribis et alijs officialibus quorumcumque tribunalium quod unfrascriptis provisionibus et alijs quibusvis actis de cetero fiendis titulus Spectabilium traddant et traddi sinant eisdem Capitaneo et Juratis Civitatis Drepani non obstante calendato actu sive Pragmatica titulorum cui pro hac dumtaxat vice et pro eisdem Spectabilibus Capitaneo et Juratis Civitatis Drepani regia autorictate dispensamus et dispensatum fore volumus. Contrarium nullatenus tentaturi fierive permissuri ratione aliqua sine causa pro quanto gratiam regiam caram habeatis penamque ducatorum mille regio fisco applicandam quibus imponi potest cupiunt evitare. Datum in Urbe Panhormi dir VII<sup>^</sup> Augusti 1<sup>^</sup> indicyionis 1573.